
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от     09.03.2016  г.                                                                             №  147   

 
п. Шексна 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 30.04.2015 № 49 «Об утверждении 

Порядка учета мнения жителей сельского поселения при реорганизации или 

ликвидации муниципальной общеобразовательной организации», 

руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести собрание граждан по вопросу о реорганизации муниципального 

общеобразовательного учреждения «Чуровская школа» в форме 

присоединения к нему муниципального общеобразовательного учреждения 

«Слизовская школа» 22 марта 2016 года в 14:00 часов в здании 

муниципального общеобразовательного учреждения «Слизовская школа» по 

адресу: Шекснинский район, д. Слизово, д. 53. 

2. Установить, что докладчиком по выносимому на собрание граждан  

вопросу является  представитель Управления образования Шекснинского 

муниципального района. 

3. Управлению образования Шекснинского муниципального района: 

3.1.  Определить повестку собрания граждан на основании принятого 

постановления администрации Шекснинского муниципального района о 

проведении собрания граждан. 

О проведении собрания граждан по вопросу о реорганизации 

муниципального общеобразовательного учреждения «Чуровская 

школа» в форме присоединения к нему муниципального 

общеобразовательного учреждения «Слизовская школа»  



3.2.  Обеспечить оповещение жителей территории сельского поселения 

Чуровское о проведении собрания граждан не позднее 10 дней до даты 

проведения собрания граждан. 

3.3.  Осуществить регистрацию участников собрания граждан. 

3.4.  Организовать работу по техническому обеспечению проведения 

собрания граждан. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                            Е. А. Богомазов 


